АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.01.2024                                                                 № 37-П
р.п. Кадошкино

Об установлении соотношения должностных окладов руководителей к средней заработной плате работников, относящихся к основному персоналу возглавляемых ими муниципальных учреждений
В целях обеспечения единых подходов к распределению стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, руководствуясь решением Совета депутатов Кадошкинского муниципального района Республики Мордовияот 30.10.2008г. № 76 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений»,   администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об установлении соотношения должностных окладов руководителей к средней заработной плате работников, относящихся к основному персоналу возглавляемых ими муниципальных учреждений. (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава Кадошкинского
муниципального района
Республики Мордовия                                                             А.В. Чаткин

Приложение № 1
к постановлению администрации
Кадошкинского муниципального района
от  30 января 2024г.  №37-П

Положение
об установлении соотношения должностных окладов руководителей к средней заработной плате работников, относящихся к основному персоналу возглавляемых ими муниципальных учреждений

1. Должностной оклад руководителя муниципального учреждения  Кадошкинского муниципального района устанавливается работодателем на основании трудового договора, исходя из средней заработной платы работников муниципального  учреждения, относящихся к основному персоналу возглавляемых ими учреждений и коэффициента кратности, установленного постановлением администрации Кадошкинского муниципального района по следующей формуле:
 ДОР=СЗПоснр*К где,
ДОР – должностной оклад руководителя;
СЗПоснр – средняя заработная плата за предшествующий календарный год, работников, относящихся к основному персоналу;
К – коэффициент кратности для руководителя муниципального учреждения
	 № п/п
	Наименование учреждения
	Коэффициент кратности

	1
	МКУ «Центр обслуживания муниципальных учреждений Кадошкинского муниципального района»
	1,4

	2
	МКУ «Центр по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и вопросам единой дежурно-диспетчерской службы»
	1,2

	3
	МБУК "Центральная библиотека"
	0,85

	4
	МКУ «Центр информационно-методического обеспечения муниципальных учреждений образования Кадошкинского муниципального района»
	1,6

	МБУ ДО "Кадошкинская  детская музыкальная школа"
	1,0

	5
	МБУК «Дом культуры Кадошкинского муниципального района»
	0,9